
Eröffnungsschiessen 2011

Gesamtrangliste VSGB  Final

Baumann Alfred    FS-GGewinner des Wanderpreises  2011

Rang Name / Vorname JG Verein Kat. TotalHauptr.Final Mouchen 10erVorg./Abw.

1 Baumann Alfred 53 FS-G. A 201.9991029 4 9

2 Eigenheer Urs 56 FS-G. A 198.6971016 3 7

3 Marchon André 59 SG-B. D 191.895968 4 6

4 Blaser Christoph 67 FSG-W/Z. D 188.492964 1 4

5 Bigler Nadine 86 FS-G. A 188.196921 2 6

6 Hanselmann Peter 48 FSG-W/Z. V 187.792957 2 5

7 Richner Ruedi 48 FS-G. V 185.090950 2 4

8 Kaufmann Christoph 65 SG-B. D 179.193861 1 5

9 Hirter Patrick 92 FSV-G. J 176.990869 1 2

10 Bigler Franz 58 FS-G. A 176.794827 1 5

11 Stuber Adolf 38 SG-B. V 174.292822 3 5

12 Etter Thomas 73 FS-G. D 170.894768 1 4

13 Hirter Reto 63 FSV-G. A 167.495724 3 5

14 Späti Beat 38 SG-G. V 165.193721 2 4

15 Boss Dominic 92 SG-OG. J 162.384783 0 1

16 Späti Daniel 68 FS-G. D 160.393673 1 5

17 Zumsteg Yves 91 SG-K. J 158.186721 0 1

18 Vögeli Daniel 62 FS-G. A 157.694636 2 5

19 Weibel Robert 48 FSG-W/Z. V 155.289662 1 10

20 Eigenheer André 88 FS-G. D 151.094570 1 4

21 Schmid Kevin 90 FS-G. A 147.394533 2 6

22 Jud Peter 42 SG-B. V 145.092530 1 4

23 Käsermann Philipp 91 FSG-W/Z. J 143.873708 0 0

24 Mohyla Toni 55 SG-G. D 140.190501 2 4

25 Rothenbühler Urs 45 SG-OG. V 135.589465 3 3

26 Anderegg David 93 VSGB. J 129.372573 0 1

27 Kauer Mario 91 VSGB. J 118.971479 0 1

28 Häuptli Alain 91 FSV-G. J 114.576385 0 0

29 Baumann Benjamin 94 VSGB. J 99.371283 1 1

30 Schibler Patrick 77 SG-G. D 96.0960 1 6x

31 Käser Marietta 60 FSG-W/Z. D 95.0950 3 7x

32 Müller Peter 67 FSG-W/Z. A 94.0940 0 4x

33 Rieder Walter 35 FS-G. V 93.0930 1 4x

34 Schönenberg Marku 74 FSV-G. A 92.0920 3 3

35 Habegger Christrian 37 SG-G. V 92.0920 2 6x

36 Pfister Manfred 52 FSV-G. A 92.0920 2 5

37 Anliker Adrian 77 FSG-W/Z. D 92.0920 2 5x

38 Kohler Hugo 48 FS-G. V 92.0920 1 4



Rang Name / Vorname JG Verein Kat. TotalHauptr.Final Mouchen 10erVorg./Abw.

39 Hirsbrunner Roland 78 SG-OG. D 92.0920 1 4

40 Steiner Steven 76 FSV-G. A 91.0910 3 5

41 Küpfer Heinz 44 SG-B. V 91.0910 3 4x

42 Stampfli Herbert 47 SG-B. A 91.0910 1 3

43 Lüdi Michael 74 FSG-W/Z. D 91.0910 1 3x

44 Friedli Markus 52 FS-G. A 91.0910 0 3

45 Scherrer Petra 73 FSG-W/Z. A 90.0900 2 3

46 Eigenheer Robert 86 FS-G. D 90.0900 2 2x

47 Schönenberg Hans 47 FSV-G. V 90.0900 1 10x

48 Steiner Martin 71 MS-H. D 90.0900 1 4

49 Rätz Reto 69 FSV-G. D 90.0900 1 3

50 Cicchino José 76 FSV-G. A 90.0900 1 2

51 Eigenheer Marcel 90 FS-G. D 90.0900 0 5

52 Fankhauser Fritz 31 FSG-W/Z. V 90.0900 0 2x

53 Boss Peter 57 SG-OG. D 89.0890 1 10

54 Bösiger Jonny 57 SG-OG. D 89.0890 1 4

55 Stettler Hansueli 69 SG-B. D 89.0890 1 3

56 Felder Daniel 58 SG-B. D 89.0890 1 2

57 Müller Kurt 65 FSG-W/Z. D 89.0890 1 2

58 Kaufmann Sabina 67 SG-B. D 89.0890 1 2

59 Gysi Christian 47 FSG-W/Z. V 89.0890 0 3

60 Wagner Kurt 52 FS-G. D 89.0890 0 2

61 Rätz Bruno 66 FSV-G. A 89.0890 0 2x

62 Weber Daniel 40 SG-G. V 88.0880 1 3

63 Eichenberger Fredy 55 SG-OG. D 88.0880 1 3

64 Kopp Roland 54 SG-B. D 88.0880 1 2

65 Hirter Hermann 38 FSV-G. V 88.0880 1 1

66 Eggimann Franz 41 SG-B. V 88.0880 0 3

67 Schönberg Adolf 41 FSV-G. V 87.0870 2 3

68 Schönberg Tobias 75 FSV-G. A 87.0870 2 3

69 Wicht Robert 32 SG-B. V 87.0870 2 2

70 Aeschbacher Peter 40 SG-B. V 87.0870 2 2x

71 Weber Thomas 65 SG-G. D 87.0870 1 1

72 Fuhrer Daniel 60 FS-G. A 87.0870 0 3x

73 Studer Sepp 69 SG-OG. D 87.0870 0 1

74 Rothenbühler Urs An 75 SG-OG. D 86.0860 1 3

75 Tavra Drago 48 SG-B. V 86.0860 1 2

76 Lischer Bernhard 41 SG-B. V 86.0860 0 3

77 Mühle Rudolf 56 FSG-W/Z. D 86.0860 0 1

78 Späti Christoph 68 SG-G. D 86.0860 0 0

79 Felder Roland 58 SG-B. D 85.0850 0 2



Rang Name / Vorname JG Verein Kat. TotalHauptr.Final Mouchen 10erVorg./Abw.

80 Hirter Jris 63 FSV-G. D 85.0850 0 2

81 Schneider Roland 72 SG-B. D 85.0850 0 2

82 Weber Urs 44 SG-B. V 85.0850 0 1

83 Fluri Urs 60 SG-K. D 85.0850 0 0

84 Lüdi Martin 58 SG-B. D 84.0840 1 1

85 Kneubühl Rudolf 55 SG-G. D 84.0840 0 1

86 Imbach Heinz 51 FSV-G. V 84.0840 0 0

87 Lüthi Claudius 71 MS-H. D 84.0840 0 0

88 Lüthi Christian 87 MS-H. D 84.0840 0 0

89 Frutig Hans 37 SG-G. V 83.0830 0 1

90 Eichenberger Roger 84 SG-OG. D 83.0830 0 1

91 Staudenmann Maria 89 SG-K. D 83.0830 0 1

92 Wieland Christoph 87 FSV-G. D 82.0820 0 2

93 Schilt Theo 53 SG-OG. D 81.0810 2 3

94 Ritter Susi 45 SG-OG. V 81.0810 0 0

95 Lüthi Roland 72 MS-H. D 81.0810 0 0

96 Hug Peter 26 FSG-W/Z. V 80.0800 1 3

97 Schneider Karl 41 SG-B. V 80.0800 0 1

98 Lüdi Kurt 30 SG-B. V 79.0790 0 3

99 Würsten Jürg 57 SG-OG. D 79.0790 0 2x

100 Howald Fredi 36 SG-B. V 78.0780 0 2

101 Michel Walter 43 FS-G. V 77.0770 0 1

102 Stettler Ueli 45 SG-B. V 77.0770 0 1

103 Lüthi Willi 43 MS-H. V 75.0750 0 1

104 Lingg Zeno 37 SG-B. V 74.0740 0 0

105 Stettler Martin 70 SG-B. D 73.0730 0 0

106 Marggraff Eugen 82 FS-G. D 71.0710 0 0

107 Beuchat André 48 SG-OG. V 70.0700 1 2x

108 Aeschbacher Sven 95 FSG-W/Z. J 69.0690 0 0x

109 Pizzati Philipp 92 FSV-G. J 69.0690 0 0

110 Späti Bettina 97 FS-G. J 68.0680 1 1

111 Kirchhofer Willi 51 SG-K. V 68.0680 0 0

112 Krebs Tabea 90 SG-K. D 67.0670 0 0

113 Stettler Heinz 54 FS-G. D 65.0650 0 0

114 Schneider Lars 95 SG-B. J 61.0610 0 2x

115 Garcia Marcel 63 FS-G. D 61.0610 0 1

116 Kürsener Martin 69 SG-B. D 59.0590 0 0

117 Gasche Kay 90 FS-G. D 57.0570 0 0

118 Ernst Jonas 94 SG-K. J 52.0520 0 2

119 Graber Jonas 94 VSGB. J 18.0180 0 0

Anzahl Schützen: 119



Rang Name / Vorname JG Verein Kat. TotalHauptr.Final Mouchen 10erVorg./Abw.

Gesamtrangliste VSGB  Hauptrunde

Rang Name / Vorname JG Verein Kat. TotalHauptr.Final 2.Serie 1.SerieVorg./Abw.

1 Baumann Alfred 53 FS-G. A 201.9991029 4 9

2 Eigenheer Urs 56 FS-G. A 198.6971016 3 7

3 Bigler Nadine 86 FS-G. A 188.196921 2 6

4 Schibler Patrick 77 SG-G. D 96.0960 1 6x

5 Marchon André 59 SG-B. D 191.895968 4 6

6 Käser Marietta 60 FSG-W/Z. D 95.0950 3 7x

7 Hirter Reto 63 FSV-G. A 167.495724 3 5

8 Schmid Kevin 90 FS-G. A 147.394533 2 6

9 Vögeli Daniel 62 FS-G. A 157.694636 2 5

10 Bigler Franz 58 FS-G. A 176.794827 1 5

11 Etter Thomas 73 FS-G. D 170.894768 1 4

12 Eigenheer André 88 FS-G. D 151.094570 1 4

13 Müller Peter 67 FSG-W/Z. A 94.0940 0 4x

14 Späti Beat 38 SG-G. V 165.193721 2 4

15 Kaufmann Christoph 65 SG-B. D 179.193861 1 5

16 Späti Daniel 68 FS-G. D 160.393673 1 5

17 Rieder Walter 35 FS-G. V 93.0930 1 4x

18 Stuber Adolf 38 SG-B. V 174.292822 3 5

19 Schönenberg Marku 74 FSV-G. A 92.0920 3 3

20 Habegger Christrian 37 SG-G. V 92.0920 2 6x

21 Hanselmann Peter 48 FSG-W/Z. V 187.792957 2 5

22 Pfister Manfred 52 FSV-G. A 92.0920 2 5

23 Anliker Adrian 77 FSG-W/Z. D 92.0920 2 5x

24 Jud Peter 42 SG-B. V 145.092530 1 4

25 Kohler Hugo 48 FS-G. V 92.0920 1 4

26 Blaser Christoph 67 FSG-W/Z. D 188.492964 1 4

27 Hirsbrunner Roland 78 SG-OG. D 92.0920 1 4

28 Steiner Steven 76 FSV-G. A 91.0910 3 5

29 Küpfer Heinz 44 SG-B. V 91.0910 3 4x

30 Stampfli Herbert 47 SG-B. A 91.0910 1 3

31 Lüdi Michael 74 FSG-W/Z. D 91.0910 1 3x

32 Friedli Markus 52 FS-G. A 91.0910 0 3

33 Richner Ruedi 48 FS-G. V 185.090950 2 4

34 Mohyla Toni 55 SG-G. D 140.190501 2 4

35 Scherrer Petra 73 FSG-W/Z. A 90.0900 2 3

36 Eigenheer Robert 86 FS-G. D 90.0900 2 2x

37 Schönenberg Hans 47 FSV-G. V 90.0900 1 10x

38 Steiner Martin 71 MS-H. D 90.0900 1 4



Rang Name / Vorname JG Verein Kat. TotalHauptr.Final Mouchen 10erVorg./Abw.

39 Rätz Reto 69 FSV-G. D 90.0900 1 3

40 Hirter Patrick 92 FSV-G. J 176.990869 1 2

41 Cicchino José 76 FSV-G. A 90.0900 1 2

42 Eigenheer Marcel 90 FS-G. D 90.0900 0 5

43 Fankhauser Fritz 31 FSG-W/Z. V 90.0900 0 2x

44 Rothenbühler Urs 45 SG-OG. V 135.589465 3 3

45 Weibel Robert 48 FSG-W/Z. V 155.289662 1 10

46 Boss Peter 57 SG-OG. D 89.0890 1 10

47 Bösiger Jonny 57 SG-OG. D 89.0890 1 4

48 Stettler Hansueli 69 SG-B. D 89.0890 1 3

49 Felder Daniel 58 SG-B. D 89.0890 1 2

50 Müller Kurt 65 FSG-W/Z. D 89.0890 1 2

51 Kaufmann Sabina 67 SG-B. D 89.0890 1 2

52 Gysi Christian 47 FSG-W/Z. V 89.0890 0 3

53 Wagner Kurt 52 FS-G. D 89.0890 0 2

54 Rätz Bruno 66 FSV-G. A 89.0890 0 2x

55 Weber Daniel 40 SG-G. V 88.0880 1 3

56 Eichenberger Fredy 55 SG-OG. D 88.0880 1 3

57 Kopp Roland 54 SG-B. D 88.0880 1 2

58 Hirter Hermann 38 FSV-G. V 88.0880 1 1

59 Eggimann Franz 41 SG-B. V 88.0880 0 3

60 Schönberg Adolf 41 FSV-G. V 87.0870 2 3

61 Schönberg Tobias 75 FSV-G. A 87.0870 2 3

62 Wicht Robert 32 SG-B. V 87.0870 2 2

63 Aeschbacher Peter 40 SG-B. V 87.0870 2 2x

64 Weber Thomas 65 SG-G. D 87.0870 1 1

65 Fuhrer Daniel 60 FS-G. A 87.0870 0 3x

66 Studer Sepp 69 SG-OG. D 87.0870 0 1

67 Rothenbühler Urs A 75 SG-OG. D 86.0860 1 3

68 Tavra Drago 48 SG-B. V 86.0860 1 2

69 Lischer Bernhard 41 SG-B. V 86.0860 0 3

70 Zumsteg Yves 91 SG-K. J 158.186721 0 1

71 Mühle Rudolf 56 FSG-W/Z. D 86.0860 0 1

72 Späti Christoph 68 SG-G. D 86.0860 0 0

73 Felder Roland 58 SG-B. D 85.0850 0 2

74 Hirter Jris 63 FSV-G. D 85.0850 0 2

75 Schneider Roland 72 SG-B. D 85.0850 0 2

76 Weber Urs 44 SG-B. V 85.0850 0 1

77 Fluri Urs 60 SG-K. D 85.0850 0 0

78 Lüdi Martin 58 SG-B. D 84.0840 1 1

79 Boss Dominic 92 SG-OG. J 162.384783 0 1



Rang Name / Vorname JG Verein Kat. TotalHauptr.Final Mouchen 10erVorg./Abw.

80 Kneubühl Rudolf 55 SG-G. D 84.0840 0 1

81 Imbach Heinz 51 FSV-G. V 84.0840 0 0

82 Lüthi Claudius 71 MS-H. D 84.0840 0 0

83 Lüthi Christian 87 MS-H. D 84.0840 0 0

84 Frutig Hans 37 SG-G. V 83.0830 0 1

85 Eichenberger Roger 84 SG-OG. D 83.0830 0 1

86 Staudenmann Maria 89 SG-K. D 83.0830 0 1

87 Wieland Christoph 87 FSV-G. D 82.0820 0 2

88 Schilt Theo 53 SG-OG. D 81.0810 2 3

89 Ritter Susi 45 SG-OG. V 81.0810 0 0

90 Lüthi Roland 72 MS-H. D 81.0810 0 0

91 Hug Peter 26 FSG-W/Z. V 80.0800 1 3

92 Schneider Karl 41 SG-B. V 80.0800 0 1

93 Lüdi Kurt 30 SG-B. V 79.0790 0 3

94 Würsten Jürg 57 SG-OG. D 79.0790 0 2x

95 Howald Fredi 36 SG-B. V 78.0780 0 2

96 Michel Walter 43 FS-G. V 77.0770 0 1

97 Stettler Ueli 45 SG-B. V 77.0770 0 1

98 Häuptli Alain 91 FSV-G. J 114.576385 0 0

99 Lüthi Willi 43 MS-H. V 75.0750 0 1

100 Lingg Zeno 37 SG-B. V 74.0740 0 0

101 Käsermann Philipp 91 FSG-W/Z. J 143.873708 0 0

102 Stettler Martin 70 SG-B. D 73.0730 0 0

103 Anderegg David 93 VSGB. J 129.372573 0 1

104 Baumann Benjamin 94 VSGB. J 99.371283 1 1

105 Kauer Mario 91 VSGB. J 118.971479 0 1

106 Marggraff Eugen 82 FS-G. D 71.0710 0 0

107 Beuchat André 48 SG-OG. V 70.0700 1 2x

108 Aeschbacher Sven 95 FSG-W/Z. J 69.0690 0 0x

109 Pizzati Philipp 92 FSV-G. J 69.0690 0 0

110 Späti Bettina 97 FS-G. J 68.0680 1 1

111 Kirchhofer Willi 51 SG-K. V 68.0680 0 0

112 Krebs Tabea 90 SG-K. D 67.0670 0 0

113 Stettler Heinz 54 FS-G. D 65.0650 0 0

114 Schneider Lars 95 SG-B. J 61.0610 0 2x

115 Garcia Marcel 63 FS-G. D 61.0610 0 1

116 Kürsener Martin 69 SG-B. D 59.0590 0 0

117 Gasche Kay 90 FS-G. D 57.0570 0 0

118 Ernst Jonas 94 SG-K. J 52.0520 0 2

119 Graber Jonas 94 VSGB. J 18.0180 0 0

Anzahl Schützen: 119


